
MATEŘSKÁ ŠKOLA  SRDÍČKO 
Opava, Zborovská -příspěvková organizace 

ZBOROVSKÁ 2, 746 01 OPAVA 

Č.j.: 26/24 

Směrnice č. 1/24, Příloha č. 1 

                                                                  

Kritéria pro přijímání dětí 
 k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 

Vydal: Mateřská škola Srdíčko Opava, Zborovská  – příspěvková organizace

Schválila: ředitelka školy – Zuzana Jašková 

Účinnost: 10.4.2024

Závaznost: směrnice je závazná pro MŠ Srdíčko Opava, Zborovská

– příspěvková organizace



Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
v mateřské škole pro školní rok 2024/25 

Ředitelka Mateřské školy Srdíčko Opava, Zborovská – příspěvková organizace stanovila 
následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 
odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a obecně 
závaznou vyhláškou, kterou se stanoví školský obvod mateřských škol zřízených Statutárním 
městem Opava o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy 
počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu 
maximálního počtu  73 dětí pro mateřskou školu. 

1. V souladu s ustanovením § 34 odst. 4 školského zákona je přednostně vždy přijato dítě, 
které v daném roce k 31. 8. dovrší 5 let, nebo dítě s odkladem školní docházky s trvalým 
pobytem v Opavě. 

2. Ostatní děti s trvalým pobytem v Opavě, k pravidelné celodenní docházce od 
nejstaršího po nejmladší, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má 
doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 
kontraindikaci (§ 34 odst. 5 školského zákona a § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví) 

3. Upřednostněno bude dítě, pokud mateřskou školu navštěvuje starší sourozenec. 

4. Zohledněná bude i sociální situace či sociální potřebnost dítěte (např. dítě 
samoživitele(lky); osiřelé dítě; dítě v nepříznivé sociální situaci, apod.) 

5. Ostatní děti bez trvalého pobytu v Opavě, k pravidelné celodenní docházce, pouze v 
případě volné kapacity. 

Kritéria jsou posuzována k 1. 9. 2024. Při shodném posouzení dětí se pořadí 
posledního dítěte určí losem. 

Upozornění: Ve dnech zápisu 2. až 3. 5. 2024 o přijetí dítěte nerozhoduje datum podání 
ani pořadí podané žádosti. 

V Opavě 10.4.2024 

……….………………….. 
Zuzana Jašková 

Informace podána: Zákonným zástupcům dětí



ředitelka PO 


